
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

ANO MMXXIII FAXINAL, 09 de agosto, de 2023 EDIÇÃO 1.183/2023 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Dispensa Eletrônica Nº. 35/2023 
Processo Administrativo n° 142/2023 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
PARA OFICINAS DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - 
CECOM DE FAXINAL, conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes nos Anexos, que integram o presente 
edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 15 
de agosto de 2023 

INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 15 de agosto de 
2023. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 
– Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 09 de agosto de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELISÂNGELA PINHEIRO DOS SANTOS  
Pregoeira substituta 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Dispensa Eletrônica Nº. 36/2023 

Processo Administrativo n° 146/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
CABINES SANITARIAS PARA O EVENTO DA SECRETARIA 
DE ESPORTES QUE ACONTECERÁ NO DIA 19 DE AGOSTO 
DE 2023 . COPA NORTE PARANAENSE DE JEEP E GAIOLA, 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes 
nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00 horas do dia 
15 de agosto de 2023 
INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30 horas do dia 15 de agosto de 
2023. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 09 de agosto de 2023. 
 

 
 
 

 
 
 

ELISÂNGELA PINHEIRO DOS SANTOS  
Pregoeira substituta 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° 11.424/2023 
 
SÚMULA: Exonera servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Exonerar  a pedido ELIANE FELÍCIO DE SOUZA TONIN, 
inscrita no CPF: 600.706.929-04 e RG: 3.110.529-3 SESP/SP, no 
cargo comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA, no dia 09/08/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de Agosto de 2023. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

PORTARIA N.º 262/2023 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
       Conceder à servidora    

SIRAI DIAS ROCHA, funcionária desta Municipalidade, ocupante do 

cargo de Tesoureiro, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, 

do dia 11/09/2023 à 10/10/2023.   

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de Agosto de 2023. 

                                                                                    
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA N.º 263/2023 

 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
       Conceder à servidora    

ANDREIA DO CARMO VALENTIN PEREIRA, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde 

- ACS, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 

23/08/2023 à 21/09/2023.   

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de Agosto de 2023. 

                                                                                    
                            YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

PORTARIA N.º 263/2023 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
       Conceder à servidora    

ANDREIA DO CARMO VALENTIN PEREIRA, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde 

- ACS, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 

23/08/2023 à 21/09/2023.   

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de Agosto de 2023. 

                                                                                    
                                           

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA N.º 264/2023 
 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
       Conceder ao servidor 

RODRIGO CAMARGO SANTANA, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de BIOQUÍMICO, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionadas em 02 (dois) períodos 

da seguinte forma: 

- Período I : 21/08/2023 à 04/09/2023  – 15 (quinze) dias; 

- Período II : 20/11/2023 à 04/12/2023 – 15 (quinze) dias; 

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de Agosto de 2023. 

                                                                                    
                                          

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 

 
 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 



5 

 

 

 



6 

 

 

 
 
 



7 

 

 

 



8 

 

 

 
 



9 

 

 

 
 



10 

 

 

 



11 

 

 

 



12 

 

 

 
 



13 

 

 

 



14 

 

 

 
 
 



15 

 

 

 
 
 



16 

 

 

 
 
 



17 

 

 
 

 
 



18 

 

 

 



19 

 

 

 
 
 



20 

 

 

 
 



21 

 

 

 



22 

 

 

 
 



23 

 

 

 



24 

 

 

 



25 

 

 

 
 
 



26 

 

 

 
 



27 

 

 

 
 



28 

 

 

 
 



29 

 

 

 
 
 
 



30 

 

 

 



31 

 

 
 



32 

 

 
 



33 

 

 

 
 



34 

 

 

 



35 

 

 

 
 



36 

 

 

 



37 

 

 

 
 



38 

 

 

 
 
 



39 

 

 

 
 
 
 
 



40 

 

 

 
 
 
 



41 

 

 

 
 
 



42 

 

 

 
 
 



43 

 

 
 

 
 



44 

 

 

 
 
 
 



45 

 

 

 



46 

 

 

 
 
 
 
 



47 

 

 

 
 
 
 
 



48 

 

 

 
 
 
 



49 

 

 

 
 
 
 



50 

 

 

 
 
 
 



51 

 

 

 
 
 
 



52 

 

 

 
 



53 

 

 

 
 
 
 
 



54 

 

 

 
 
 



55 

 

 

 
 
 
 


		2023-08-09T17:43:54-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 09/08/2023 17:43:54
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




